Thế hệ 32 có thiền sư Minh Châu Hương Hải hành
đạo tại đảo Tiêm Bút (Cù lao Chàm) ngoài cửa biển Hội An những năm 1665.

Tiếng lành đồn xa, chúa Nguyễn Phúc Tần cung thỉnh ngài về núi Linh Thái
thuộc cửa biển Tư Dung, trú trì chùa Trấn Hải. Về sau, trước sự dèm pha nghi
ngờ thiền sư có âm mưu thông đồng với nhà Trịnh ở Đàng Ngoài, tháng 3 năm
Nhâm Tuất (1682), thiền sư cùng các đệ tử vượt biển ra Vinh. Từ đó, dòng thiền
này không còn truyền thừa tại Huế mà chỉ phát triển mạnh ở phía Bắc và một
số tỉnh khu vực phía Nam như Bình Thuận….

Hoặc bài viết Thử tìm hiểu cội nguồn truyền thừa tông Lâm Tế và bài kệ của Tổ
Trí Bản Đột Không của hoà thượng Thích Giác Nguyên đăng trong
quangduc.com.